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Svar på motion nr 7-2024 Alternativa driftsformer i primärvården

Ulf Wahllöf (M) har lämnat in en motion till regionfullmäktige. I motionen föreslås att 
regionstyrelsen ska utreda möjligheterna till alternativa driftsformer inom hälsoval 
primärvård i Västerbotten, samt att införa driftsformen intraprenad vid alla eller 
utvalda regiondrivna hälsocentraler. 

Enligt motionen ses införande av intraprenad som en möjlig åtgärd för att förbättra 
ett antal verksamhetsaspekter inom den regiondrivna primärvården i länet, främst 
gällande ekonomiska resultat. I motionen nämns Region Västmanland som exempel 
där intraprenad införts för samtliga vårdcentraler som drivs i Region Västmanlands 
regi. Då intraprenad är en mycket ovanlig driftsform inom dagens primärvård har 
kontakt tagits med Region Västmanland för att få information om deras process. 
Utifrån denna kontakt framgår att ett huvudsakligt skäl till att införa intraprenad varit 
att separera beställarfunktionen för vårdval Västmanland, för att inte tillhöra samma 
förvaltning som också ansvarar för drift av regionens egen primärvård. 

Inom Region Västerbotten är denna organisatoriska åtskillnad sedan tidigare 
etablerad. Beställarfunktionen för hälsoval primärvård i Västerbotten finns inom 
regionstyrelsens förvaltning, organisatoriskt skild från hälso- och sjukvårdsnämnden 
och dess förvaltning som ansvarar för driften av primärvård i regionens regi. 
I kontakterna med Region Västmanland framgår även att det finns en aktuell motion 
om att utvärdera intraprenaden, som under hösten 2024 bifallits av regionstyrelsen 
där. I motionen anförs att det inte framkommit om intraprenaden inneburit bättre 
ekonomi, större delaktighet för personal, mer nytänkande eller om vården blivit 
kvalitativt bättre eller mer tillgänglig.
 
Oberoende av situationen i Västmanland rekommenderas inte att regionstyrelsen i 
Region Västerbotten ska initiera utredning av driftsformer eller att införa intraprenad 
för primärvården i regionens egen regi. Ansvarig nämnd, det vill säga hälso- och 
sjukvårdsnämnden och dess förvaltning bör i första hand ta ställning till 
utvecklingsområden för drift av regionens egen primärvård, och vilka aktiviteter som 
bäst möter dessa. Det bedöms vidare att den organisatoriska ansvarsfördelningen 
mellan beställare och utförare av hälsoval primärvård i Västerbotten, är tydlig och 
bör kvarstå. Det har även genomförts fullmäktigeuppdrag med inriktning mot styrning 
och organisering av primärvård, som är under politisk beredning och bör beaktas 
gällande utvecklingen framöver. 
     
Införande av intraprenad bedöms i övrigt riskera ökad komplexitet gällande styrning 
och administration både centralt och i respektive verksamhet. Detta eftersom ett 
tillkommande regelverk behöver utformas parallellt med hälsovalet och övriga 
styrkomponenter. Detta kan i sin tur medföra risk att förlänga eller försvåra andra 
pågående utvecklingsprocesser, däribland det fortsatta arbetet utifrån redan 
genomförda fullmäktigeuppdrag. 

Förslag till beslut:
Att motionen avslås


